
Vi vill göra skillnad, men behandla alla lika, säger Ingrid 
Norling och Roine Abrahamsson som båda är handläggare 
för bostadsanpassningsbidrag i Halmstads kommun. En av 
dem som upplevt skillnaden är Charlie Malmstedt.

BostadsanpassningBostadsanpassning
kan betyda allt!

G lädjen och energin i job-
bet kommer från mötet 
med människor, berät-
tar handläggarna Ing-
rid Norling och Roine 

Abrahamsson. Många som ansöker om 
bostadsanpassning är i en utmanande 
situation och uppdragen varierar stort. 
En dag kan innebära möten med både 
barn och äldre, någon som skadats svårt 
eller som försämrats i sin sjukdom. 

För min inre syn ser jag en gammaldags 
kyrkoherde som cyklar runt i byn i lång 
svart rock och tar glädjen och sorgen som 
de kommer. Behoven skiftar och ingen 
dag är den andra lik - förutom att kaf-
fepannan går varm överallt. 

Alla invånare har samma rättighet och 
underlaget som kommit in i ärendet ska 
bedömas objektivt. Ingrid och Roine 
för därför en pågående dialog kring 
sina respektive ärenden. Tillsammans 
med ansökan om bostadsanpassning får 
handläggaren in ett intyg från sakkunnig; 
oftast en arbetsterapeut. 

– Att vi kan bolla med varandra och 
vågar testa tankar är så värdefullt för 
mig som handläggare. Ju tryggare vi är 
i de beslut vi tar, desto mindre behöver 

vi gömma oss bakom paragrafer - de 
ska vara ett stöd, aldrig ett vapen, säger 
Ingrid. 

Besluten baseras på informationen i 
intyget, lagen om bostadsanpassningsbi-
drag, byggregler, prejudicerande domar. 
En eventuell fastighetsägare ska också 
säga sitt.  

– Vårt fokus är att utreda vilka anpass-
ningar vi kan bevilja bidrag för utifrån 
vår lagstiftning. Det är grunden i vårt 
mindset varje dag, säger Ingrid. 

Roine berättar att samtalet är ett vik-
tigt redskap vid hembesök. Det gäller 
att ta hänsyn till var och ens integritet, 
lyssna in och se var gränserna går. 

– Vi möter människor i deras hem, 
får höra deras berättelse och kan söka 
lösningar tillsammans med dem. Det är 
där jag vill vara, säger Roine. 

Att kunna bo kvar hemma
För både Ingrid och Roine är det viktigt 
att de inte styr vad en person ansöker 
om, även om de gärna ger råd och stöd 
vid behov. 

– Det går att ansöka om allt. Först när 
vi får in ansökan och intyg kan vi påbörja 
handläggningen. Vi brukar inleda med 

att be den sökande berätta om sitt behov 
med egna ord, berättar Ingrid. 

Även en till synes liten vinst för själv-
ständigheten kan skapa en stor föränd-
ring i någons vardag. En dörrautomatik 
kan leda till att någon får möjlighet att 
rasta sin hund. 

– När vårt beslut gett bifall till anpass-
ningen kan den sökande själv välja ett 
företag som utför jobbet, säger Roine. 

Intentionen bakom lagen om bostads-
anpassningsbidrag är att personer med 
funktionsnedsättningar ska ges möjlighet 
till ett så självständigt liv som möjligt i 
sin bostad. Målet med anpassningen är 
att skapa förutsättningar för att exempel-
vis laga mat, utföra ett toalettbesök eller 
komma in och ut genom dörren. 

– I grunden handlar det om att kunna 
bo kvar hemma. Det är så mycket värt, 
avslutar Roine. 

Förändrad tillvaro,
anpassad miljö
Charlie Malmstedt är en av dem som 
beviljats bostadsanpassningsbidrag. 
När vi ska besöka honom och hans fru 
Susan kliver vi in i en farstu. Den fung-
erar som sluss åt katten Takoda 
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Charlie Malmstedt och katten Takoda.
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som inte får rusa ut på stora vägen. 
Farstun är sval, som jag minns att de var 
förr, men där innanför är köket fyllt av 
värme. Redan innan vi satt oss vid bordet 
förstår vi att Charlie älskar att laga mat. 

– Jag växte upp i Teheran i Iran, så 
maten jag lagar är persisk. För det mesta 
innebär det långkok med massa ingredi-
enser. Recept? Det har jag inget, jag har 
försökt minnas hur mamma gjorde. I 
början fick jag slänga det mesta men nu 
har jag lärt mig, säger Charlie. 

Till anpassningarna i köket hör en höj- 
och sänkbar köksbänk med spishäll, som 
gör att Charlie kan rulla in sin rullstol 
under bänken. Lådhurtsen med grytor 
och kastruller är flyttbar och ugnen har 
en inskjutbar lucka. 

Charlie berättar hur han som sextonår-
ing skadades svårt i ett anfall vid gränsen 
mot Irak 1982. Efter att ha legat länge 
i öknen blev han förd till en sjukstuga 
i byn Fakkeh i sydvästra Iran. Därifrån 
flögs han till ett sjukhus och efter några 
dagar opererades benet bort över knät. 

Revolutionen i Iran 1979, kriget mel-
lan Iran och Irak 1980–1988 och den 
religiösa diktaturen gör att många ira-
nier har sökt asyl i bland annat Sverige. 
Charlie kom till Sverige 2009 och har 
levt och arbetat här sedan dess. 

Tillvaron förändrades för sex år sedan 
när Charlie var med om en fallolycka på 
jobbet. Han arbetade då som svetsare på 
en metallverkstad. 

– Jag använder protes när jag job-
bar och går från mitt arbetsbord för att 
hämta en hammare på verktygstavlan. 
Då trampar jag på något, kanske en liten 
sten eller flisa, och det är som om något 
lyfter mig rakt upp och slår mig hårt mot 
betonggolvet. 

Charlie föll med hela sin tyngd mot 
stumpen och lårbenet gick i flera delar. 
Protesen däremot fick inte en skråma. 
Han opererades flera gånger. 

– En jättebra grej med den nya ope-
rationen var att läkaren tog bort granat-
splitter från 1982, säger Charlie med 
glimten i ögat. 

Jag tänkte just fråga hur Charlie har 
tagit sig igenom allt. En del av svaret 
verkar vara – humor. Men även om han 

Tvättstället höjs och sänks med handkraft.

Dialogen är central. Roine Abrahamsson och Ingrid Norling vill bidra till att att förbättra människors vardag.
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är vid gott mod och hög livskvalitet, så 
påverkar olyckorna honom dagligen. 

– Jag älskar min familj och mitt liv här. 
Men olyckorna går som på bio inne i mitt 
huvud, varje dag. Varje vaken sekund 
av det som hände kommer jag ihåg och 
det fortsätter att hända. Jag blir aldrig av 
med detta, jag har behandlats mot PTSD 
men det har inte hjälpt, berättar Charlie. 

Köket ger glädje varje dag
Efter olyckan krävdes bostadsanpass-
ning för att Charlie skulle kunna bo 
kvar i sitt hem. Processen med att göra 
förändringar i hemmiljön sattes igång 
redan innan han skrevs ut från sjukhuset. 
Några månader efter hemkomsten fick 
han anpassningar av köket, badrummet 
och en hiss vid yttertrappan.

Köksanpassningen är särskilt viktig 
för Susan säger Charlie, eftersom den 
leder till att hon får äta hans goda mat 
varenda dag. 

– Så är det. Glädjen över köket är lika 
stor idag som när det var nytt. När Char-
lie jobbar i köket från rullstolen ser jag 
att han är helt fri, säger Susan. 

Charlie instämmer. 
– Varje sekund som går i köket, varje 

rörelse jag gör här inne, så tackar jag för 
det jag fick. Det betyder allt. l

Charlie glider fram i köket med stor vana. Ofta blir det persiska långkok direkt ur barndomsminnet.

Liv Nr 1-26   11


